2477 (ฉบับที่ 2) เพื่อที่จะสามารถควบคุมสหกรณ์ให้ดำเนินงานได้ผลดียิ่งขึ้น ทำให้จำนวนสมาชิกเพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็วกว่าในสมัยสมบูรณาญาสิทธิราชย์ (ดูตารางที่ 2 เปรียบเทียบกับตารางที่ 1)<sup>๘๑</sup>

ตารางที่ 2 จำนวนสหกรณ์และสมาชิก พ.ศ. 2475-2481

พ.ศ. (ค.ศ.) จำนวนสหกรณ์ จำนวนสมาชิก
2475 (1932-33) 183 2,935
2476 (1933-34) 326 4,846
2477 (1934-35) 439 6,324
2478 (1935-36) 562 8,013
2479 (1936-37) 770 11,057
2480 (1937-38) 921 14,324
2481 (1938-39) 1,240 20,637

ที่มา : สถิติพยากรณ์รายปีประเทศไทย พ.ศ. 2480-2481, หน้า 469.

<sup>๘๐</sup> ราชกิจจานุเบกษา (แผนกฤษฎีกา) 49 (22 กันยายน 2475) หน้า 397-398.

<sup>๘๑</sup> สถิติพยากรณ์รายปีประเทศไทย พ.ศ. 2480-2481, หน้า 466-468.